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Prečišćeni tekst Odluke o prirezu porezu na dohodak fizičkih lica obuhvata sljedeće propise:
1. Odluka o prirezu porezu na dohodak fizičkih lica ("Službeni list RCG - opštinski propisi", br. 038/03 od

31.12.2003),
2. Odluka o izmjenama Odluke o prirezu poreza na dohodak fizičkih lica Opštine Bijelo Polje ("Službeni list

Crne Gore - opštinski propisi", br. 006/16 od 29.01.2016), u kojima je naznačen njihov dan stupanja na
snagu.

ODLUKA

o prirezu porezu na dohodak fizičkih lica

("Službeni list RCG - opštinski propisi", br. 038/03 od 31.12.2003, "Službeni list Crne Gore -
opštinski propisi", br. 006/16 od 29.01.2016)

Član 1
Ovom odlukom uvodi se prirez porezu na dohodak fizičkih lica, (u daljem tekstu: prirez), utvrđuje visina stope,

kao i način obračunavanja i plaćanja prireza.

Član 2
Prirez porezu na dohodak fizičkih lica plaća se na porez na prihode od ličnih primanja, porez na dohodak od

samostalne djelatnosti, porez na prihode od imovine i imovinskih prava, porez na prihode od kapitala i kapitalnih
dobitaka i poreza na dobitke od igara na sreću.

Član 3
Stopa prireza iznosi 13% poreske obaveze iz prethodnog člana Odluke.

Član 4
Poreski obveznik je dužan da prirez obračunava i plaća istovremeno sa uplatom poreza iz člana 3. ove odluke.
Prirez se uplaćuje na odgovarajući uplati račun Budžeta Opštine.

Član 5
Obračun prireza vrši se na obrascu OPP-ND- opštinski prirez porezu na dohodak, koji je sastavni dio ove

odluke.
Obrazac iz stava 1 ovog člana dostavlja se nadležnom poreskom organu Opštine istog dana kada se vrši uplata

prireza.

Član 6
Poslove kontrole, obračunavanja i plaćanja prireza obavlja nadležni poreski organ Opštine, na način kojim se

uređuje poreski postupak.

Član 7
U pogledu načina obračunavanja i plaćanja prireza shodno se primjenjuju odredbe Zakona o porezu na dohodak

fizičkih lica.
Poreski postupak sprovodi se prema odredbama Zakona o poreskoj administraciji.

Član 8
Danom početka primjene ove odluke prestaju da važe odredbe čl. 1, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16 i 17. Odluke o

lokalnim komunalnim taksama i naknadama u Opštini Bijelo Polje ("Sl. list RCG - opštinski propisi", broj 2/01) u
dijelu koji se odnosi na naknadu za korišćenje komunalnih dobara od opšteg interesa.

Član 9
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi".
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